
 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊS 
 CNPJ: 01.612.693/0001-36. AVENIDA 29 DE ABRIL Nº 96 – CENTRO, FONE: (83) 3488-1023 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO DE SANTA INÊS 
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL  

DR. JOÃO NILDO LEITE - PREFEITO 

 
LEI Nº 004/97 DE 13 DE JUNHO DE 1997. 

SANTA INÊS EM, 25 DE JANEIRO DE 2019 

 

 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊS 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO 

 
 
 

PORTARIA Nº 101/2018 
 
 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 
MUNICÍPIO DE SANTA INÊS, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pelo art. 37, II, da Constituição Federal; pela Lei 
Orgânica do Município, tendo em vista a aprovação em Concurso 
Público homologado pelo Decreto nº 010/2018.  
 

RESOLVE: 
 
NOMEAR, HUGO PRUDÊNCIO LEITE, para 

exercer o cargo efetivo de Auxiliar de Serviços Gerais, com lotação 
fixada na Secretaria de Administração e Planejamento, servindo-
lhe de título a presente portaria. 

 
Registre-se, 
 
Publique-se, 
 
Dê-se ciência. 
 
Santa Inês/PB, 03 de outubro de 2018. 

 
Dr. João Nildo Leite 

PREFEITO 

PORTARIA Nº 100/2018 
 
 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 
MUNICÍPIO DE SANTA INÊS, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pelo art. 37, II, da Constituição Federal; pela Lei 
Orgânica do Município, tendo em vista a aprovação em Concurso 
Público homologado pelo Decreto nº 010/2018.  
 

RESOLVE: 
 
NOMEAR, MARCOS MOURA MAGALHÃES, 

para exercer o cargo efetivo de Auxiliar de Serviços Gerais, com 
lotação fixada na Secretaria de Educação, servindo-lhe de título a 
presente portaria. 

 
Registre-se, 
 
Publique-se, 
 
Dê-se ciência. 
 
Santa Inês/PB, 03 de outubro de 2018. 

 
Dr. João Nildo Leite 

PREFEITO 



 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊS 
 CNPJ: 01.612.693/0001-36. AVENIDA 29 DE ABRIL Nº 96 – CENTRO, FONE: (83) 3488-1023 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO DE SANTA INÊS 
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL  

DR. JOÃO NILDO LEITE - PREFEITO 

 
LEI Nº 004/97 DE 13 DE JUNHO DE 1997. 

SANTA INÊS EM, 25 DE JANEIRO DE 2019 

 
 
 
 
 
 
 

PORTARIA Nº 101/2018 
 
 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 
MUNICÍPIO DE SANTA INÊS, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pelo art. 37, II, da Constituição Federal; pela Lei 
Orgânica do Município, tendo em vista a aprovação em Concurso 
Público homologado pelo Decreto nº 010/2018.  
 

RESOLVE: 
 
NOMEAR, SYRO LEONARDO ALVES LIMA, 

para exercer o cargo efetivo de FARMACÊUTICO, com lotação 
fixada na Secretaria de Saúde, servindo-lhe de título a presente 
portaria. 

 
Registre-se, 
 
Publique-se, 
 
Dê-se ciência. 
 
Santa Inês/PB, 03 de dezembro de 2018. 

 
 
 
 
 
 
 

Dr. João Nildo Leite 
PREFEITO 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

PORTARIA Nº 102/2018 
 
 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 
MUNICÍPIO DE SANTA INÊS, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pelo art. 37, II, da Constituição Federal; pela Lei 
Orgânica do Município, tendo em vista a aprovação em Concurso 
Público homologado pelo Decreto nº 010/2018.  
 

RESOLVE: 
 
NOMEAR, JESSIKA VIDAL BEZERRA, para 

exercer o cargo efetivo de RECEPCIONISTA, com lotação fixada na 
Secretaria de Saúde, servindo-lhe de título a presente portaria. 

 
Registre-se, 
 
Publique-se, 
 
Dê-se ciência. 
 
Santa Inês/PB, 03 de dezembro de 2018. 

 
 
 
 
 
 
 

Dr. João Nildo Leite 
PREFEITO 

 
 
 
 

 
 



 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊS 
 CNPJ: 01.612.693/0001-36. AVENIDA 29 DE ABRIL Nº 96 – CENTRO, FONE: (83) 3488-1023 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO DE SANTA INÊS 
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL  

DR. JOÃO NILDO LEITE - PREFEITO 

 
LEI Nº 004/97 DE 13 DE JUNHO DE 1997. 

SANTA INÊS EM, 25 DE JANEIRO DE 2019 

 
PORTARIA Nº 103/2018 

 
 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 
MUNICÍPIO DE SANTA INÊS, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pelo art. 37, II, da Constituição Federal; pela Lei 
Orgânica do Município, tendo em vista a aprovação em Concurso 
Público homologado pelo Decreto nº 010/2018.  
 

RESOLVE: 
 
NOMEAR, ANNE CAROLINE MARINHO DA 

SILVA LUCENA, para exercer o cargo efetivo de 
COZINHEIRO(A)/MERENDEIRO(A), com lotação fixada na 
Secretaria de Educação, servindo-lhe de título a presente portaria. 

 
Registre-se, 
 
Publique-se, 
 
Dê-se ciência. 
 
Santa Inês/PB, 03 de dezembro de 2018. 

 
 
 
 
 
 
 

Dr. João Nildo Leite 
PREFEITO 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

PORTARIA Nº 01/2019 
 
 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 
MUNICÍPIO DE SANTA INÊS, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pelo art. 37, II, da Constituição Federal; pela Lei 
Orgânica do Município, tendo em vista a aprovação em Concurso 
Público homologado pelo Decreto nº 010/2018.  
 

RESOLVE: 
 
NOMEAR, LUIS AUGUSTO DE MEDEIROS 

UGULINO FILHO, para exercer o cargo efetivo de ENGENHEIRO 
CIVIL, com lotação fixada na Secretaria de Infraestrutura e 
Urbanismo, servindo-lhe de título a presente portaria. 

 
Registre-se, 
 
Publique-se, 
 
Dê-se ciência. 
 
Santa Inês/PB, 16 de janeiro de 2018. 

 
 
 
 
 
 
 

Dr. João Nildo Leite 
PREFEITO 

 
 
 
 


